Segundo.- Dar por terminado el presente procedimiento sancionador, en aplicación del artículo 85 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Publicas, con la imposición de la sanción pecuniaria reducida, cuyo importe ha 
quedado fijado en  TRES MIL SEISCIENTOS EUROS (3.600 €) (resultante de aplicar los 
descuentos del 20% por reconocimiento de la infracción y del 20% por pago anticipado de la 
misma), cantidad que ya ha sido ingresada por la interesada según consta en el expediente.  

No se imponen otras sanciones ni medidas accesorias, y no se acuerdan medidas cautelares

[...]

Recreativas y Establecimientos Públicos de Andalucía y se regulan sus modalidades, régimen de 
apertura o instalación y horarios de apertura y cierre, y haber procedido al pago de la sanción 
con carácter previo a dictar la presente resolución por importe de DOS MIL 
CUATROCIENTOS EUROS/2.400 €, una vez aplicadas las reducciones previstas, todo ello de 
conformidad con lo previsto en el artículo 85 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Segundo.- Dejar sin efecto la medida provisional de clausura del establecimiento con

[...]

Públicas, y siempre que previamente haya iniciado los trámites correspondientes para 
legalizar su situación, tiene la posibilidad de reconocer voluntariamente su responsabilidad con 
lo que se resolverá el procedimiento con la imposición de sanción por importe de DOS MIL 
CUATROCIENTOS EUROS (2.400 €), resultado de aplicar el 20 % sobre el importe de la sanción. 

Asimismo si se produce el pago voluntario de la sanción en cualquier momento anterior a la 
resolución (previa expedición de la correspondiente carta de pago) se aplicará otro 20 % sobre 
dicho importe resultando un total de MIL OCHOCIENTOS EUROS (1.800 €). 

En ambos casos, la efectividad de ambas reducciones estará condicionada al desistimiento o 
renuncia de cualquier acción o recurso en vía administrativa contra la sanción. 

Notifíquese el presente acuerdo a los interesados en los términos previstos en los artículos 40 y